Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа пос. Лесной
Амурского муниципального района Хабаровского края
682620, Хабаровский край,  Амурский район, пос. Лесной, ул. Школьная,  д.23,
тел. 8 (42142) 43-3-59
ОКПО 44671818,  ОГРН  1022700650720              ИНН / КПП 2706017112 /270601001
E-mail: schoollesnoe@yandex.ru
______________________________________________________________

ПРИКАЗ

11.01.2021                                                                                           	                     № 7- Д
пос. Лесной

Об утверждении Дополнительного соглашения к трудовому договору о соблюдении требований Антикоррупционных стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной

              В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Постановления Правительства Хабаровского края от 3 декабря 2020 г. N 521-пр «О мерах по противодействию коррупции в государственных учреждениях Хабаровского края, государственных унитарных предприятиях Хабаровского края»
        ПРИКАЗЫВАЮ:
            1. Утвердить Дополнительное соглашение к трудовому договору о соблюдении требований Антикоррупционных стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной (Приложение 1).
            2. Ботиной А.А., учителю математики, разместить на официальном сайте  образовательного учреждения в разделе «Противодействие коррупции» приказ «Об утверждении Дополнительного соглашения к трудовому договору о соблюдении требований Антикоррупционных стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной»  в течение 10 рабочих дней.
            3. Кулак О.Л., директору школы заключить Дополнительные соглашения к трудовому договору о соблюдении требований Антикоррупционных стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной.
 4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ пос. Лесной                                                  О.Л.Кулак

С приказом ознакомлена:
	Дата
	Подпись
	Расшифровка

Приложение 1
К приказу от 11.01.2021 №7-Д

Дополнительное соглашение №__ от «__» ______ 20__г.
 к трудовому договору от    «__» ______ 20__г. №__
пос. Лесной                                                                                                           «__» ______ 20__г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа пос. Лесной Амурского муниципального района Хабаровского края, именуемое в дальнейшем "Школа",  в лице директора Кулак Ольги Леонидовны, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем "_____", с другой стороны, действующего на основании Устава, совместно именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили дополнительное соглашение  о нижеследующем.
1. Настоящее соглашение регулирует отношения между Работодателем и Работником, связанные с соблюдением требований Антикоррупционных  стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной.
2. Работник ознакомлен с Антикоррупционными стандартами МБОУ СОШ пос. Лесной, утвержденные приказом от «30» декабря 2020 года № 263-Д (далее - Антикоррупционные стандарты), и обязуется соблюдать установленные Антикоррупционные стандарты.
           1) соблюдать требования  Антикоррупционных стандартов, иных локальных нормативных актов  учреждения в сфере противодействия коррупции;
           2) воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных правонарушений в интересах или от имени  учреждения;
          3) воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени  учреждения;
          4) принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, в том числе в порядке, установленном положением о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в учреждении, сообщать работодателю о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и представлять декларацию о конфликте интересов;
         5) незамедлительно уведомлять работодателя обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений в порядке согласно приложению к настоящим Антикоррупционным стандартам;
        6) оказывать правоохранительным органам содействие в выявлении и расследовании фактов коррупции, предпринимать необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные органы документов и информации, содержащей данные о коррупционных правонарушениях.
3. Настоящее соглашение о соблюдении требований Антикоррупционных  стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной вступает в силу с «11» января 2021 года, и действует до прекращения (расторжения) трудового договора.
4. Настоящее соглашение о соблюдении требований Антикоррупционных  стандартов в МБОУ СОШ пос. Лесной является неотъемлемой частью Трудового договора, составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр настоящего соглашения хранится у Работодателя в личном деле работника, второй экземпляр - у Работника.

РАБОТОДАТЕЛЬ:	РАБОТНИК:
Кулак О.Л.

__________	____________
(подпись)	ФИО (подпись)

Экземпляр Дополнительного соглашения получил   «___» _________ 2021г